

SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A.  
PRESUPUESTO EJERCICIO 2015  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2012 (REAL)	AL 31/12/2013 (REAL)	AL 31/12/2014 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2015												31/12/2016 (PROYECTADO)	31/12/2017 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																	
<b>Ventas Netas de Bienes</b>																	
Prestación de Servicios	312,893,060	326,466,783	390,862,763	34,191,566	68,440,330	104,811,742	138,628,273	173,000,270	207,014,821	240,929,640	274,799,867	309,166,374	344,228,773	379,590,888	416,669,130	444,179,339	473,505,885
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	312,893,060	326,466,783	390,862,763	34,191,566	68,440,330	104,811,742	138,628,273	173,000,270	207,014,821	240,929,640	274,799,867	309,166,374	344,228,773	379,590,888	416,669,130	444,179,339	473,505,885
Costo de Ventas	13,190,892	251,771,020	302,975,984	26,778,352	51,195,362	80,001,353	106,491,989	132,331,860	159,088,100	187,549,596	214,480,090	240,490,431	268,625,315	294,894,190	322,194,491	345,102,365	367,483,104
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	299,702,168	74,695,763	87,886,779	7,413,214	17,244,968	24,810,389	32,136,284	40,668,410	47,926,721	53,380,044	60,319,777	68,675,943	75,603,458	84,696,698	94,474,639	99,076,974	106,022,781
Gastos de Ventas y Distribución	244,169,382	19,594,563	22,590,674	2,127,198	4,064,164	6,167,637	8,172,913	10,121,190	12,274,499	14,966,069	16,999,509	19,129,041	21,046,982	23,018,415	25,108,567	26,094,358	26,817,351
Gastos de Administración	17,000,391	15,468,923	27,007,309	1,630,244	3,158,353	4,819,369	6,473,793	8,138,746	10,033,427	11,829,406	13,690,920	15,599,131	17,379,901	19,199,958	21,139,421	20,977,116	22,161,055
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	3,130,968	4,866,486	13,261,923	502,948	1,703,654	2,233,852	2,928,078	4,950,807	6,752,931	8,964,075	10,090,983	10,310,700	10,784,443	12,164,763	13,394,542	13,575,888	13,766,158
Otros Gastos Operativos			722,163														
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	41,663,363	44,498,763	50,828,556	4,158,720	11,726,105	16,057,235	20,417,656	27,359,281	32,371,726	35,548,644	39,720,331	44,258,471	47,961,018	54,643,088	61,621,193	65,581,388	70,810,533
Ingresos Financieros	2,297,576	2,044,056	2,549,290	196,979	313,612	595,090	1,676,041	726,840	1,151,799	1,188,286	1,351,690	1,598,760	1,880,236	2,236,608	2,509,777	2,474,743	2,441,794
Diferencia de cambio (Ganancias)																	
Gastos Financieros	1,398,454	1,536,921	831,860	135,520	441,951	543,487	608,362	716,875	865,865	1,250,946	1,295,301	1,330,858	1,684,809	1,716,047	1,646,749	1,325,506	1,673,010
Diferencia de Cambio (Pérdidas)																	
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	42,562,485	45,005,898	52,545,986	4,220,179	11,597,766	16,108,838	21,485,335	27,369,246	32,657,660	35,485,984	39,776,720	44,526,373	48,156,445	55,163,649	62,484,221	66,730,625	71,579,317
Gasto por Impuesto a las Ganancias	12,825,499	14,029,263	17,977,323	1,266,054	3,479,330	4,832,651	6,445,601	8,210,774	9,797,298	10,645,795	11,933,016	13,357,912	14,446,933	16,549,095	18,745,266	20,019,187	21,473,795
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	29,736,986	30,976,635	34,568,663	2,954,125	8,118,436	11,276,187	15,039,734	19,158,472	22,860,362	24,840,189	27,843,704	31,168,461	33,709,512	38,614,554	43,738,955	46,711,438	50,105,522
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	29,736,986	30,976,635	34,568,663	2,954,125	8,118,436	11,276,187	15,039,734	19,158,472	22,860,362	24,840,189	27,843,704	31,168,461	33,709,512	38,614,554	43,738,955	46,711,438	50,105,522

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	29,736,986	30,976,635	34,568,663	2,954,125	8,118,436	11,276,187	15,039,734	19,158,472	22,860,362	24,840,189	27,843,704	31,168,461	33,709,512	38,614,554	43,738,955	46,711,438	50,105,522
---	------------	------------	------------	-----------	-----------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

Depreciación:	19,099,444	19,862,380	20,851,181	1,607,469	3,214,938	4,828,705	6,440,947	8,056,591	9,675,685	11,660,205	13,151,465	14,898,461	16,864,858	18,384,469	20,137,605	22,871,971	23,329,410
---------------	------------	------------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

Amortización: